
AXHENDA E TRAJNIMIT
TEKNIKAT E ZGJEDHJES SË KAMPIONIT NË POPULLATË
Lektor: Prof. Asc. Fabian CENKO
	
	Datë: 14 Prill 2022 

	13:00 - 14:30

	Qëllimi i modulit dhe objektivat e të mësuarit

	
	Hyrje dhe pak histori në studimet si formë e kërkimit shkencor

	
	Vështrimi mbi konceptin “error” në studimet në popullatë

	
	Ushtrime në auditor

	14:30 – 14:45
	Pushim 

	14:45 – 16.15
	Cikli i planifikimit të një studimi në popullatë

	
	Nëntë hapat nga konstrukti, matjet, mbledhja e të dhenave dhe rregullimet/korrigjimet e të dhënave

	
	Ushtrime në auditor

	
	18 Prill 2022

	13:00 - 14:30

	Teknikat e kampionizimit 

	
	Krahasimi, avantazhet dhe dizavantazhet e cdo teknike

	
	Ushtrime në auditor

	14:30 – 14:45
	Pushim 

	14:45 – 16.15
	Përcaktimi i madhësisë së kampionit, faktoret që ndikojnë

	
	Tipet I dhe II të Error në madhësinë e kampionit

	
	Ushtrime në auditor

	
	Mbyllja e trajnimit



